REQUERIMENTO Nº 499/2019
Súmula: “Requer informações do Poder Executivo, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação, para informar da existência de projeto para a Política Pública Municipal de Proteção, Inclusão e Acompanhamento Educacional dos alunos com Epilepsia na Rede Municipal de Educação”.

[bookmark: _GoBack]	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet, juntamente com a Secretária Municipal de Esportes, para que nos seja informado da existência de projeto e/ou estudo, visando implementação da Política Pública Municipal de Proteção, Inclusão e Acompanhamento Educacional dos alunos com Epilepsia na Rede Municipal de Educação.
	Justificativas:
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;

	Por se tratar a matéria de suma importância, e prioridade para o acompanhamento e desempenho das atividades na rede pública de ensino de nosso Município, necessário se faz obter informações dos projetos e inclusão das atividades a serem implementadas junto aos órgãos públicos pela Administração Municipal, em especial com tratamento e acompanhamento diferenciado aos alunos com Epilepsia.
	Nesse sentido estaremos prestando atendimento dos interesses de nossa população, com investimentos necessários a proporcionar uma educação diferenciada de qualidade e saudável para todos de nossa rede municipal.
	Assim sendo, requer ainda aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento em pauta.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR